
 1/1 

 

 

                SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22001166  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí  ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 

SÁDROVÉ MODELY ZUBŮ, PLASTICKÉ KRESBY ZUBŮ 

  
 

Jiří Šafránek 

  
 

Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola Benešov, příspěvková organizace  

Černoleská 1997, Benešov 

  
 

 

 

 

Plastická kresba jednotlivých zubů a jejich sádrové modely:  
 

Odborné kreslení patří mezi základní dovednosti oboru AZT (asistent zubního 

technika). Jedná se o plastickou kresbu jednotlivých zubů. V prvním ročníku tohoto oboru 

používají studenti ke kreslení roller se šířkou stopy 0,5 mm a 0,25 mm. Kreslí podle předlohy, 

která je zmenšená. V zadání se nachází kóty, podle kterých předlohu zvětší v daném měřítku a 

nakreslí. Při kresbě perem se naučí daleko více ovládat jemné pohyby ruky. Tento základní a 

pro vlastní práci zubního technika důležitý nácvik je později přínosem při nácviku 

modelování zubů. 

 

 


























	benešov_Safranek.pdf
	Safranek-kresby.PDF.pdf

